
令和 ７ 年４月１８日 

 

 

 

  関 係 者 各 位 

 

福井工業高等専門学校⾧ 

       ⾧ 谷 川  章 

 

 

福井工業高等専門学校で発生した事故について（お詫び） 

 

 

 令和７年４月１７日（木）15 時頃、本校物質工学科棟２階の研究室において、化学薬品を 

使用した実験中にガラス器具が破裂し、教員１名と学生１名が顔や手を切る軽傷を負う事故が 

発生いたしました。 

 怪我を負った学生、その保護者様をはじめ、近隣にお住いの皆様、関係の皆さまには多大 

なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと、心より深くお詫び申し上げます。 

 詳しい原因につきましては現在、警察に協力して調査中ではございますが、実験の工程や 

状況を確認するなど、今後しっかりと究明してまいる所存です。 

 

 今後は、学生の一層の安全確保に向けた、安全教育の徹底と再発防止に努めてまいります。 

 

 あらためまして、ご迷惑とご心配をおかけしましたことをお詫び申し上げます。 

 

 

 


